
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

« 27 » июля 2022 года                                                         № 209-11-809 

 

 

Об участии в профильной смене 

«Медицинский инжиниринг» 

 

 

Во исполнение п.5.2 «Провести образовательные смены по медицинскому 

направлению для школьников» «Дорожной карты» по созданию проекта 

региональной системы медицинского и ветеринарного образования 

школьников, обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

расположенных в сельской местности, на основании письма министерства 

образования Белгородской области «О проведении образовательных смен по 

медицинскому направлению»  

 

приказываю: 

 

1. Направить Толстыка Арину, обучающуюся 10 класса МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 1», для участия с 01 по 03 

августа 2022 года в образовательной смене «Медицинский инжиниринг» 
(далее - Образовательная смена») на базе открытой инжиниринговой школы 

НИУ «БелГУ». 

2. Руководителю МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа 

№ 1» Новиковой О.П.: 

2.1. Обеспечить участие и своевременную явку обучающейся на 

Образовательную смену. 

2.2. Назначить сопровождающего обучающейся до места проведения 

Образовательной смены, вменив ему в обязанность ответственность за жизнь и 

здоровье учащейся в пути следования. 

2.3. Обеспечить участника Образовательной смены следующими 

документами: 

- паспорт или свидетельство о рождении (копия); 

- страховой медицинский полис (копия); 

- паспорт родителя (законного представителя) (копия); 

- заполненный договор найма жилого помещения в студенческом общежитии 

НИУ «БелГУ» (форма в прилагаемом письме); 

- заполненное заявление от родителя (законного представителя) обучающегося 

о зачислении на Образовательную смену (форма в прилагаемом письме); 

- заполненное согласие на обработку персональных данных 

несовершеннолетнего ребѐнка (форма в прилагаемом письме); 



- справка о санэпидемокружении и отсутствии контактов с инфекционными 

больными, полученная не позднее трѐх дней до даты выезда; 

- головной убор, удобная одежда и обувь (для практических занятий).  

2.4.Обеспечить проведение инструктажа с обучающимся по соблюдению 

техники безопасности, правил поведения в общественных местах с 

соблюдением санитарно-гигиенических требований в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

3. Организовать подвоз обучающейся 01.08.2022 года в 7:00 час. от 

управления образования на автомобиле ВАЗ 21054, гос. номер К 555 МТ, 

водитель Погорелов Алексей Вячеславович (тел. 8-952-422-22-43) с 

соблюдением правил безопасности. 

4. Организовать подвоз обучающейся 03.08.2022 года в 14:00 час. от 

инжиниринговой школы НИУ «БелГУ» на автомобиле ГАЗ 322121, гос. номер 

Н 702 СТ, водитель Тынянов Николай Иванович (тел. 8-929-001-49-45) с 

соблюдением правил безопасности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Назаренко 

Ж.В., начальника отдела дошкольного и общего образования МКУ «Центр 

развития и оценки качества образования». 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иващенко Елена Владимировна 

47 (245) 55-4-51 

Заместитель начальника 

управления образования 

администрации Ракитянского района 

 

 

 

Н.А. Билан 


